Протокол Закупочной комиссии – закупка 395 раздела 1.1 ГКПЗ 2012 г..

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ

заседания Закупочной комиссии по оценке предложений участников
и выбору победителя запроса предложений (b2b-energo)
	20.07.2012
	г. Благовещенск
	№
	790-УР

Предмет запроса предложений: заключение договора подряда для нужд филиала «Амурские электрические сети» на выполнение работ «Ремонт МПУ ПС «Среднебелая» (закупка 395 раздела 1.1 ГКПЗ 2012 г.).
Плановая стоимость: 1 200 000,0  руб. без НДС
Присутствовали:
Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»

 Заместитель председателя Закупочной комиссии:
Михалев А.В. – заместитель генерального директора по техническим вопросам – главный инженер ОАО «ДРСК»

Члены Закупочной комиссии:

Моторина О.А. -  начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»;

Емельяненко Д.С.  –   начальник СОПР ОАО «ДРСК»;
Осинцев Ю.Е. – зам. главного инженера по эксплуатации и ремонту филиала «Амурские электрические сети»;

Скуратов А.Н. – начальник СОПР филиала «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь  Закупочной комиссии:

Чувашова О.В.   –  инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК».

Отсутствовали:

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК» - отпуск
Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК» - отпуск

СЛУШАЛИ: начальника СОПР ОАО «ДРСК»  – Емельяненко Д.С.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

 1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
Согласно ГКПЗ 2012 г. раздел № 1.1 «Услуги ремонта» закупка № 395 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 401 от 29.06.2012 г. о проведении закупочной процедуры на заключение  договора  для нужд филиала «Амурские электрические сети» на выполнение вышеназванных работ способом открытого запроса предложений.
 Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на внешнем сайте ОАО «ДРСК» www.drsk.ru в разделе «Закупки», копия извещения на торговой электронной площадке www.b2b-energo.ru  в разделе «Копии публикаций о торгах» - за №  201755 от 29.06.2012 г.

Ознакомившись с документацией о проведении конкурентной регламентированной процедуры, выразили желание участвовать 2 (две) организации:
- ИП Судаков Андрей Игоревич г. Благовещенск,
- ООО «Дальневосточная Строительная Компания – Амур» г. Благовещенск

 Вскрытие конвертов было осуществлено на полномочном заседании  Закупочной комиссии (протокол от 13.07.2012 г. № 782-УР) в 10:00 местного времени 13.07.2012 г.

Начальная (лимитная) цена лота: 1 200 000,0  руб. без НДС.
Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.

 2. О признании предложений участников не соответствующими  условиям запроса предложений

ИП Судаков Андрей Игоревич г. Благовещенск. У участника отсутствует свидетельство о вступлении в СРО и допуск по п.п. 6, 7.1, 10.3, 17.1 раздела III видов работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.  Предлагается отклонить данное предложения от дальнейшего рассмотрения и признать его не соответствующим условиям запроса предложений.
ООО «Дальневосточная Строительная Компания – Амур» г. Благовещенск. У участника отсутствует свидетельство о вступлении в СРО и допуск по п.п. 6, 7.1, 10.3, 17.1 раздела III видов работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.  Предлагается отклонить данное предложения от дальнейшего рассмотрения и признать его не соответствующим условиям запроса предложений.

3. О завершении закупочной процедуры без определения победителя.
В  связи с тем, что ни один участник не соответствует условиям запроса предложений закупку 395 раздела 1.1 ГКПЗ 21012 г. на заключение договора подряда для нужд филиала «Амурские электрические сети» на выполнение работ «Ремонт МПУ ПС «Среднебелая» завершить без определения победителя.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2. Признать предложения ИП Судаков Андрей Игоревич г. Благовещенск, ООО «Дальневосточная Строительная Компания – Амур» г. Благовещенск не соответствующими условиям Запроса предложений.

3. Завершить без определения победителя  закупку 395 раздела 1.1 ГКПЗ 21012 г. на заключение договора подряда для нужд филиала «Амурские электрические сети» на выполнение работ «Ремонт МПУ ПС «Среднебелая».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Заместители председателя Закупочной комиссии:

	Михалев А.В. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Моторина О.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Емельяненко Д.С. «___»______2012 г.

	Осинцев Ю.Е.  «___»______2012 г.
	_______________________________

	Скуратов А.Н. «___»______2012 г.

	Хромов С.Л. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Чувашова О.В. «___»______2012 г.
	_______________________________

PAGE
3